própria licitante ofertante, observada em ambos os casos a redução mínima fixado no item 5.4.2, 
aplicável, inclusive, em relação ao primeiro formulado, prevalecendo o primeiro lance recebido, quando 
ocorrerem 02 (dois) ou mais lances do mesmo valor. 
5.4.2. O valor de redução mínima entre os lances será de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) para 
o Lote 1 e R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) para o Lote 2, e incidirá sobre o valor mensal de 
cada lote. 
5.4.3. A etapa de lances terá a duração de 15 (quinze) minutos. 

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS ESCOLARES - CISE